KARA AHMED PAŞA
(ö. 962/1555)

Osmanlı veziriazamı .
_j

Hayatının ilk yılları hakkında fazla bilgi
yoktur. Arnavut asıllı olduğu, Enderun'a
alındığı, Harem'de yetiştiği, kapıcıbaşılık
ve miralemlikte bulunduğu belirtilir. Ba
basının adı vakfiyesinde Abdülmuin ola
rak geçer. Bilinen ilk resmi görevi kapıcı
başılıktır.

Es
tergon ve istoni Belgrad'ın alınmasıyla
sonuçlanan kuşatmalarda bulundu (22
Haziran- 4 Eylül ı543 ) . Bu harekat sıra
sında gösterdiği başarılar sebebiyle üçün
cü vezirliğe getirildi. Bu tayin Rüstem Pa
şa' nın veziriazam oluşu sırasında gerçek
leşmişti (95ı/1544 ) 955 (1548) yılındaki
ll. iranseferine üçüncü vezir olarakişti
rak eden Ahmed Paşa. seferde yeniçeri
ve sipahilerle önden hareket ederek Er
zincan'a Şah Tahmasb'ın üzerine yürüdü.
Buraya ulaştığında Şah Tahmasb ' ın geri
çekildiği haberini aldı. Bu arada emrin
deki bir kısım kuwetler Safevi öncü kolla
rını yenilgiye uğrattı.

Buradaki faa
liyetleriyle Erdel'in yeniden Osmanlı nü
fuzu altına girmesine zemin hazırlamış
oldu. Bu yolda Habsburg ve Macar asilza
deleri nezdinde diplomatik faaliyetlerde
de bulunduğu ve onlara mektuplar gön
derdiği bilinmektedir (Schaendlinger, I.
38-48; Petritsch, 1, 76-84).

960 (1553) yılında başlayan Nahcıvan
seferi Ahmed Paşa'nın hayatının dönüm
noktasını teşkil eder. Kanuni Sultan Sü
leyman'ın 27 Şewal 960 (5 Ekim 1553)
tarihinde oğlu Şehzade Mustafa'yı idam
ettirmesi ve aynı anda Veziriazam Rüs
tem Paşa'yı görevden alması üzerine ve
ziriazamlık ikinci vezir sıfatıyla Ahmed
Paşa'ya verildi.